— MT e o Estado de Mato grosso. 

Gabinete do Prefeito de Terra Nova do Norte — MT 26 de ;naio, de 2025. 

ai 

ANEXO I 
TABELA DE VENCIMENTOS BÁSICOS — POLICIA MILITAR DO ESTADO DE 

MATO GROSSO 
(Valores em R$) 

Posto/GraduaçãG Vencimento Mensal 

SOLDADOS R$8.226,73 (oito mil duzentos e vinte 
seis reais com setenta e três centavos 
de real) 

TERCEIRO SARGENTO R$11.256,96 (onze mil duzentos e 
cinquenta e seis reais com noventa e 
seis centavos de real) 

SEGUNDO TENENTE R$ 17.404,82 (dezessete mil 
quatrocentos e quatro reais com 
noventa e seis centavos de real) 

JUSTICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 25/2025 

Senhor Presidente, 

Senhoras Vereadoras, 

Senhores Vereadores, 

O presente Projeto de Lei tem por finalidade a crinão de verba indenizatória 
para os Policiais Militares e Bombeiros Militares do Estado de Mato Grosso que,